
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la 
citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno 
Local, el próximo viernes día 27 de abril de 2018, a las 08:30, en primera convocatoria y una 
hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en 
el lugar Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA

PUNTO 1.- APROBACION, SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESION DE 20-04-2.018.

PUNTO 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
LEGALIZACIÓN DE CASETA Y CUEBIERTA PARA APEROS, SITAS EN LA PARCELA 142 DEL 
POLÍGONO 21, LA ALQUERÍA. REF: N-00361/2017.

PUNTO 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA LA TALA DE 
ARBOL EN C/ COMPETA 1302. EXPTE: N-60/2018.

PUNTO 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRA PARA RAMPA 
DE ACCESO PEATONAL A EDIFICIO DE VIVIENDAS SITO EN EL BLOQUE 8 DE LA PLAZA 
BLAS INFANTE. REF:  N-00105/2018.

PUNTO 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA LICENCIA DE OBRAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, SITAS EN LA 
CALLE FRAGATA Nº 22, URB. RETAMAR II. REF: M-00143/2017.

PUNTO 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE PISCINA SITA EN CALLE PALOMAR Nº 30, BDA. EL ROMERAL.REF: M-
00002/2018.

PUNTO 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (800€), 
RELACIONADA CON LA LICENCIA DE OBRA (M-037/2015) Y LICENCIA DE OCUPACIÓN (O-
00008/2018), EN CALLE LOS ROCIEROS Nº 236. REF: A-00059/2018.

PUNTO 8.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 193 DE FECHA 28/03/18 POR IMPORTE DE 19.057,50€, 
EMITIDA POR VISUALES 2000, S.L.(EXPDTE. 18/14). MARZO/18 SERVICIOS TORREVISION.

CVE: 07E2000630F400H0V7N7W5B2L9

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  25/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/04/2018 10:11:57

DECRETO: 20180790

Fecha: 25/04/2018

Hora: 10:12

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 9.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 10 DE FECHA 31/03/18 POR IMPORTE DE 5.894,36€, 
EMITIDA POR MANUEL RUEDA FERNANDEZ (EXPDTE. 03/14). MARZO/18 RECOGIDA 
VOLUMINOSOS.

PUNTO 10.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 11 DE FECHA 02/04/18 POR IMPORTE DE 3.980,00€, 
EMITIDA POR ANTONIO MANUEL RUEDA FERNANDEZ (EXPDTE. 11/14).

PUNTO 11.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA AESC-2018-0777 DE FECHA 28/03/18 POR IMPORTE DE 
1.057,54€, EMITIDA POR AUREN ABOGADOS Y ASESORES LEGALES AGP, S.A.P. (EXPDTE. 
31/16). MARZO/18 ASESORIA JURIDICA LABORAL.

PUNTO 12.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 0185 DE FECHA 23/03/18 POR IMPORTE DE 258,94€, 
EMITIDA POR ANDASUR CONTROL DE PLAGAS, S.L. (EXPDTE. 19/16).

PUNTO 13.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 19 DE FECHA 31/03/18 POR IMPORTE DE 1.450€, 
EMITIDA POR JOSE MANUEL DE MOLINA BAUTISTA (EC 08/16). MARZO/18 GESTION 
ARCHIVO "LEGADO JULIAN SESMERO".

PUNTO 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA, 
RELATIVA A APROBACION FACTURA 0010 DE FECHA 23/03/18 POR IMPORTE DE 67.988,39€, 
EMITIDA POR ULLASTRES, S.A. (EXPDTE. 14/17). 1ª CERTIFICACION EMBOVEDADO DEL 
ARROYO BLANQUILLO.

PUNTO 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE PERSONAL RELATIVA A LA SOLICITUD DE 
PRESTAMO REITEGRABLE: DÑA. E.B.P.

PUNTO 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE PERSONAL RELATIVA A SOLICITUD DE 
PRESTAMO REINTEGRABLE: D. A.G.B.

PUNTO 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE PERSONAL RELATIVA A SOLICITUD DE 
PRESTAMO REINTEGRABLE: D. J.R.P

PUNTO 18.- PROPUESTA DEL SEÑOR CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
PORTAL DE TRANSPARENCIA RELATIVA A LA MODIFICACIÓN DE ACTUALIZACIÓN DEL 
PORTAL DE TRANSPARENCIA POR ÁREAS.

PUNTO 19.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00078.

PUNTO 20.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00086.

CVE: 07E2000630F400H0V7N7W5B2L9

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  25/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/04/2018 10:11:57

DECRETO: 20180790

Fecha: 25/04/2018

Hora: 10:12

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00163.

PUNTO 22.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DECLARACIÓN DE TERMINACIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO DE SUSPENSIÓN DE SUMINISTRO: EXPEDIENTE 2017-CORT-00191.

PUNTO 23.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VIA PUBLICA, RELATIVA A 
SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE METROS DE OCUPACIÓN DE TERRAZA POR TOLDO Y 
VELADOR DE 48M2 QUE TIENE ADJUDICADO A 24 QUE SON LOS QUE SE QUEDA A MONTAR 
EN TERRAZA.

PUNTO 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VÍA PÚBLICA Y MERCADILLO, 
RELATIVA A SOLICITUD DE CAMBIO DE TITULARIDAD DEL PUESTO Nº 47 DEL 
MERCADILLO.

PUNTO 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VIA PUBLICA Y MERCADILLO, 
RELATIVA A CAMBIO DE NUMEROS 1 Y 51 DE PUESTOS DEL MERCADILLO, SOLICITADO 
POR DOÑA. M.I.C.B.

PUNTO 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VIA PUBLICA Y MERCADILLO, 
RELATIVA A SOLICITUD DE CAMBIO DE TITULARIDAD DEL PUESTO Nº 8 QUE PASA A 
DON.J.B.G. CON D.N.I.74.841.061-N.

PUNTO 27.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE 
PELIGROSOS EXPTE. L20/18.

PUNTO 28.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE 
PELIGROSOS EXPTE. L24/18.

PUNTO 29.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
CONCESIÓN DE LICENCIA DE TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS 
EXPTE. L25/18.

PUNTO 30.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
EXPEDIENTE SANCIONADOR DE SANIDAD, EXPTE. SAN 2/2018.

PUNTO 31.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
CONCLUSIÓN DE ACTUACIONES DE LA OMIC EN RECLAMACIÓN DE CONSUMO EXPTE. 
OMIC R2/18.

PUNTO 32.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A 
ARCHIVO DE LAS ACTUACIONES DE LA OMIC POR ACUERDO ENTRE LAS PARTES EXPTE. 
OMIC R4/18.

CVE: 07E2000630F400H0V7N7W5B2L9

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  25/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/04/2018 10:11:57

DECRETO: 20180790

Fecha: 25/04/2018

Hora: 10:12

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 33.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE MEDIO AMBIENTE 
RELATIVA A LA RENOVACIÓN DE LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE GESTORES DE 
RESIDUOS NO PELIGROSOS, EXPTE. MA-15/18-AR-R.

PUNTO 34.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE  MEDIO AMBIENTE A 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MUNICIPAL 
DE GESTORES DE RESIDUOS NO PELIGROSOS A LA EMPRESA ÁRIDOS ECÓLOGICOS DEL 
SUR, S.L.CON EL Nº DE GESTOR GRU-ALHT-29/18:EXPTE. MA-19/18-AR-R.

PUNTO 35.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A RESOLUCION DE 
EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00055/16.

PUNTO 36.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE DE 
RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00043/17.

PUNTO 37.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE DE 
RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00044/17.

PUNTO 38.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE DE 
RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00048/17.

PUNTO 39.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE DE 
RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00049/17.

PUNTO 40.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE DE 
RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00077/17.

PUNTO 41.- ASUNTOS URGENTES.

PARTE NO RESOLUTIVA

PUNTO 42.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación necesaria 
cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria 
copia de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso

En Alhaurín de la Torre, a la fecha de la firma digital

El Alcalde
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

Doy fe, La Secretaria General
Fdo.:Mª. Auxiliadora Gómez Sanz

CVE: 07E2000630F400H0V7N7W5B2L9

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  25/04/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  25/04/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  25/04/2018 10:11:57

DECRETO: 20180790

Fecha: 25/04/2018

Hora: 10:12

Persona 24862447E


